
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    906    DEL     24/11/2014 

EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  NELL'AMBITO  DELLA 
REALIZZAZIONE  DEL  PROGRAMMA  DI  PROMOZIONE  TURISTICO- 
SPORTIVO ESTATE 2014 - LIQUIDAZIONE E STORNO DI FONDI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1010 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 906 del 24/11/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

       RICHIAMATI gli obiettivi contenuti nel Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2014 
dell'ufficio Politiche di sviluppo turistico;

      PREMESSO  che  nell'ambito  delle  attività  di  promozione  a  carattere  turistico 
promozionale  e  sportivo  per  l'estate  2014  si  è  svolta  nella  città  di  Cattolica,  una 
manifestazione denominata “Mondiali in figurine. Cattolica 2014”  articolata in una serie di  
eventi che si sono sviluppati per tutto il periodo dei mondiali di calcio (7 giugno – 13 luglio 
2014);

    PREMESSO  inoltre:  che  l'iniziativa  ha  consentito  di  posizionare  mediaticamente 
Cattolica in ambito di rilievo nazionale per la presenza di tanti nomi noti del calcio italiano 
che hanno preso parte alla manifestazione e grazie anche alla preziosa collaborazione della 
Panini, azienda leader e storica casa di produzione di figurine; che la peculiarità ed unicità di  
“Mondiali in figurine. Cattolica 2014” è stata in grado di attirare e richiamare l’attenzione di  
tanti appassionati del settore calcio, offrendo a coloro che hanno deciso di trascorrere una 
vacanza a Cattolica un’ulteriore occasione di intrattenimento che ha permesso di arricchire  
il ventaglio di proposte che il nostro territorio riserva ogni anno per l'estate;

        RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 89 del 04.06.2014 ad oggetto: Erogazione di un  
contributo  “una  tantum”  nell'ambito  della  realizzazione  di  un  programma  di  promozione  turistico-
sportivo, con la quale ai sensi dell'art. 8  del “Regolamento per la determinazione dei criteri e  
modalità per l'applicazione dell'art.  12 della legge 7 agosto 1990 n. 241” approvato con 
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  135  del  29.10.1991,  l'Amministrazione  ha 
approvato l'erogazione di  un contributo pari a euro 1.500,00 a favore del Comitato d'area  
senza scopo di lucro denominato “Piazza delle Nazioni” con sede a Cattolica in in P.zza  
delle Nazioni, 4;

      VISTA  la  richiesta  di  contributo  del  Comitato  d'area  senza  scopo  di  lucro 
denominato “Piazza delle Nazioni” con sede a Cattolica in in P.zza delle Nazioni, 4 assunta 
al prot. n. 17753 del 30.05.2014 a firma della legale rappresentante  sig.ra Nicoletti Morena 
di  Cattolica,  per  la  realizzazione  di  un  progetto  a  carattere  turistico  promozionale  da 
svolgersi durante il periodo dei mondiali di calcio e in concomitanza con l'evento “Mondiali  
in figurine”;

      VISTA la rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione del progetto  e la  
richiesta di liquidazione del contributo concesso al Comitato d'area presentato dalla sig.ra 
Nicoletti Morena di Cattolica a nome e per conto dello stesso, in data 15.10.2014 con prot.  
n. 33770;

    DATO ATTO che la manifestazione di cui sopra ha avuto un esito positivo grazie anche 
al coinvolgimento attivo delle associazioni che operano sul territorio;

Pratica n. 1010 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 906 del 24/11/2014 Pag. 2 di 4



      AL FINE di potere procedere alla liquidazione di quanto sopra esposto si richiede lo 
storno di euro 1.500,00 dal capitolo di spesa 3630003 “Spese per la gestione dello Iat” al 
capitolo  di  spesa  3630000  “Prestazioni  di  servizio  per  manifestazioni  turistiche”  del  
bilancio di previsione del corrente anno finanziario;

VISTI:

    -     il D.L. n. 69 del  21/06/2013 - Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell'economia e ss. mm e ii;                                                            

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

–  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89 

(in  G.U.  23/06/2014,  n.  143)-Misure  urgenti  per  la  competitivita'  e  la 
giustizia sociale

                   -    la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4 che 
stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in  
relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al  
comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici  
di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”

– il D.Lgs 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,art. 125 
c. 11 e ss. mm. e ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;

                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 - Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali, a 
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180(GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm;

D E T E R M I N A

1) di erogare, per le ragioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate, al Comitato d'area senza scopo di lucro denominato “Piazza delle 
Nazioni” con sede a Cattolica in in P.zza delle Nazioni, 4, un contributo pari a euro 
1.500,00;

2) di autorizzare l'ufficio ragioneria-bilancio a stornare euro 1.500,00 dal capitolo di 
spesa 3630003 “Spese per la gestione dello Iat” al capitolo di spesa 3630000 
“Prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche” del bilancio di previsione del 
corrente anno finanziario, per consentire la liquidazione dell'importo sopra 
descritto; 

Pratica n. 1010 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 906 del 24/11/2014 Pag. 3 di 4



3) di impegnare euro 1.500,00 sul capitolo di spesa 3630000 “Prestazioni di servizio 
per manifestazioni turistiche”, codice Siope 1308 del bilancio di previsione del 
corrente anno finanziario;

4) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.; 

5) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO UFFICIO ATTIVITA' CULTURALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/11/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1010 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 906 del 24/11/2014 Pag. 4 di 4


